MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DE LINGUAGENS

RESULTADO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS – EDITAL 01/2020

Aos 27 dias do mês de fevereiro do ano corrente, reuniram-se, sala 444 do prédio escolar do
Campus I, no horário de 9h às 11h15 e de 14h às 17h, os membros da Comissão Permanente
de Gestão de Infraestrutura e Recursos e Bolsas do POSLING, representada pelos Professores
doutores Paula Renata Melo Moreira, Marta Passos Pinheiro e Rogério Barbosa da Silva, para
entrevistar os candidatos inscritos ao processo de seletivo instituído pelo Edital 01/2020, de 07
de fevereiro de 2020,  para, nos termos deste edital, deliberarem sobre a  classificação para a
distribuição  de  bolsas  destinadas  aos cursos de  Mestrado e  de  Doutorado.  Registrou-se  a
ausência da candidata ADRIANA CÉLIA DA SILVA BICALHO, candidata à bolsa de doutorado.

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS - DOUTORADO

1 MATEUS ESTEVES DE OLIVEIRA

2 STEPHANIA AMARAL SILVA BELO

3 BRUNA FERNANDES BARROS

4 MAGALI SIMONE DE OLIVEIRA

5 LEILA MARLI DE LIMA CAEIRO

EXCEDENTES

6 MARESSA CARNEIRO DE MELO

7 SABRINA RAMOS GOMES

8 LUDMILA AMENO RIBEIRO

9 CINARA GUIMARÃES VIEIRA

DESCLASSIFICADA

ADRIANA CÉLIA DA SILVA BICALHO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ESTUDOS DE LINGUAGENS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS  -  MESTRADO

1 MIRIÃ ALEXANDRE DA SILVA

2 JULIANA CAIXETA DE MELO

3 THYANA HACLA FRUTUOSO RIELLO

4 ALESSANDRA HYPOLITA VALLE SILVA LOPES

5 MILCA ALVES DA SILVA

6 RENATA ALVES PIRES

7 GUSTAVO HENRIQUE SOUSA ASSIS

8 RAFAELA CRISTINA ABUID MAGALHAES

9 VANESSA CRISTINA MORAES TEIXEIRA

10 LUIZA DOS SANTOS SILVEIRA

11 ISABELA MENDONÇA  DE CARVALHO MONTEIRO

12 IZABELA DE MAGALHÃES ALEXANDRE